
Smlouva o spolupráci 

Smluvní strany : 

CTR Viktoria Center s.r.o. 
Praha 3, Žižkov, Sladkovského nám. 1/č.p.525, PSČ 130 00 IČ:24733857 DIČ: 
CZ24733857 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v odd. C, vložka 169814 
zastoupená: Jiřím Muškou, jednatelem a Michaelou Mertovou, jednatelem (dále jen „CTR Viktoria 
Center“) a 
Městská část Praha 3 
IČ:00063517 
se sídlem Havlíčkovo náměstí 9, 130 00 Praha 3 
zastoupena Ing. Vladislavou Hujovou, starostkou 
(dále jen „MČ Praha 3“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci: 

PREAMBULE 
1. CTR Viktoria Center je výlučným vlastníkem pozemků v katastrálním území Žižkov, obec Praha,a to 
pozemku parc.č. 163/4, pozemku pare. č. 163/6, jehož součástí je budova bez čísla popisného nebo evidenčního - jiná 
stavba:, pozemku pare. č. 163/7, pozemku pare. č. 163/22, pozemku pare. č. 166/2 a pozemku pare. č. 167/8, vše k.ú. 
Žižkov, obec Praha, jejichž zobrazení v území je uvedeno v Příloze 1 této smlouvy (dále jen „Pozemky“). 

2. CTR Viktoria Center má záměr na Pozemcích vybudovat projekt Viktoria Žižkov Center, určený k bydlení, s 
umístěním doplňkových komerčních prostorů sloužících pro kanceláře, obchod a služby. CTR Viktoria Center měla a má 
zájem na přípravě projektu v úzké spolupráci s MČ Praha 3, tak, aby výstavbou vznikl hodnotný veřejný prostor sloužící 
jak novým obyvatelům lokality, tak i stávajícím obyvatelům Žižkova. V úzké spolupráci s MČ Praha 3, ohledem na 
zjištěné požadavky MČ Praha 3 a zájmy lokality, CTR Viktoria Center v rámci přípravy projektové dokumentace na 
žádost MČ Praha 3 odstoupila od původního záměru a přepracovala původní projektovou dokumentaci a návrh projektu, 
tak, aby mezi objekty na Pozemcích navrženými byla přes Pozemky vybudována cesta pro pěší, která bude splňovat též 
parametry a požadavky pro únikovou cestu pro potřeby fotbalového stadionu s Pozemky sousedícího. Přepracování 
dokumentace provedla společnost CTR Viktoria Center vynaložením vlastních nákladů v částce 810.000,- Kč. Nová 
dokumentace přepracovaného projektu Viktoria Žižkov Center, jak je výše uvedeno, je podkladem žádosti o vydání 
územního rozhodnutí k projektu Viktoria Žižkov Center podané příslušnému stavebnímu úřadu dne 22.12.2014. 

3. V rámci další vzájemné spolupráce při budoucí realizaci projektu Viktoria Žižkov Center a za účelem úspěšného 
rozvoje lokality v okolí Pozemků se CTR Viktoria Center a MČ Praha 3 dohodly, že za předpokladu realizace stavby 
projektu Viktoria Žižkov Center, spolu a v přímé souvislosti s touto realizací, ke zvelebení lokality okolí provede CTR 
Viktoria Center investice a další činnosti, které jsou uvedeny v čl. I. této smlouvy.  

4. MČ Praha 3 se zavazuje nejpozději do šesti měsíců ode dne vydání povolení k vybudování vstupu vyřešit 
majetkoprávní vztahy k pozemkům, na kterých bude dle této smlouvy společností CTR Viktoria Center vybudován vstup 
na fotbalový stadion z ulice Seifertova,  

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Na základě shora uvedeného, v rámci i další vzájemné spolupráce při přípravě a budoucí realizaci projektu Viktoria 
Žižkov Center a úspěšného rozvoje lokality v okolí Pozemků, se smluvní strany dohodly na tom, že: 

1. V rámci rozvoje a zvelebení lokality společnost CTR Viktoria Center při realizaci projektu Viktoria Žižkov Center na 
své náklady zrekonstruuje veřejné chodníky v ulici Seifertova, sousedící s Pozemky. 

2. Na základě vzájemné dohody CTR Viktoria Center a MČ Praha 3 CTR Viktoria Center při realizaci projektu Viktoria 
Žižkov Center dále zvelebí tribunu fotbalového stadionu, postavenou ve východní části pozemku pare. č. 163/1, k.ú. 
Žižkov, tak, že na její zadní stranu vybuduje nosnou konstrukci za účelem osazení a porostu břečťanem. CTR Viktoria 
Center a MČ Praha 3 se dohodly, že pro východní tribunu fotbalového stadionu bude i v budoucnu zachována stávající 
výška, t.j. nejvýše 7,1 m. 

3. MČ Praha 3 a CTR Viktoria Center se dále dohodly na tom, že CTR Viktoria Center projedná umístění a povolení 
stavby vstupu na fotbalový stadion z ulice Seifertova. MČ Praha 3 v souladu s odst. 4 PREAMBULE této smlouvy vyřeší 
majetkoprávní vztahy k pozemkům, přes které povede uvedený vstup na stadion a CTR Viktoria Center následně 



předmětný vstup vybuduje.  

MČ Praha 3 se zavazuje poskytovat CTR Viktoria Center nezbytnou součinnost při přípravě a vlastní realizaci rozvoje 
předmětného území ve sjednané podobě, a to zejména tím, že nebude činit úkony a právní jednání, v důsledku nichž by 
došlo k prodloužení doby dokončování rozvoje daného území nebo by došlo k zamezení rozvoje daného území, vyjma 
úkonů a právního jednání, které pro MČ Praha 3 vyplývají z obecně závazných právních předpisů,  

4. MČ Praha 3 respektuje investici CTR Viktoria Center dle čl. I. této smlouvy, kterou CTR Viktoria Center zrealizuje ve 
prospěch MČ Prahy 3, a proto nebude požadovat žádné další finanční ani jiné plnění ze strany CTR Viktoria Center, 
jako podmínku pro rozvoj zájmového území a výstavbu projektu Viktoria Žižkov Center, vše s výslovnou výjimkou 
poplatků za zábory veřejného prostranství a jiných obdobných poplatků. 

Článek II. 
Náklady na budoucí investice a budoucí uzavření darovací smlouvy 

1. CTR Viktoria Center odhaduje investiční náklady uvedené v čl. I. takto: 

a) Náklady na rekonstrukci veřejných chodníků dle čl. I. odst. 1 na částku : 5.794.360,- Kč 
b) Náklady na zvelebení tribuny dle čl. I. odst. 2 na částku : 185.860,- Kč 
c) Náklady na projednání umístění, povolení stavby vstupu a jeho vybudování dle čl. I. odst. 3 a dále na venkovní 
úpravy v bezprostředním okolí tohoto vstupu na částku : 1.409.215,- Kč 
Celkové výše uvedené investiční náklady pro rozvoj a zvelebení zájmového území - lokality sousedící s Pozemky a 
novým vstupem na stadion tedy činí odhadovanou částku 7.389.435,- Kč. V případě, že by se v průběhu realizace výše 
uvedené budoucí investice ukázalo, že je třeba vynaložit náklady vyšší než výše odhadované (zejména v souvislosti se 
změnou cen dodávky prací a materiálů, v souvislosti s přesným zaměřením ploch dotčených touto investicí a pod.), CTR 
Viktoria Center se zavazuje tyto vynaložit, tak aby budoucí investice mohla být řádně realizována 

2. MČ Praha 3 a CTR Viktoria Center se tímto dohodly na uzavření budoucí darovací smlouvy, kterou bude bezúplatně 
převedeno vlastnické právo k investicím výše uvedeným, realizovaným na majetku městské části Praha 3 či Hl. m. 
Prahy, a to do majetku Městské části Praha 3 či Hl. m. Prahy, dle povahy investice. Znění darovací smlouvy připraví MČ 
Praha 3, a to do šesti měsíců ode dne vydání povolení k vybudování vstupu. Darovací smlouva nebude kromě závazku 
k převodu vlastnického práva obsahovat žádné další závazky CTR Viktoria Center. 
 
3. V případě, že CTR Viktoria Center neprovede investice uvedené v čl. I. této smlouvy nejpozději do 6 měsíců od 
kolaudace projektu Viktoria Žižkov Center, ačkoli byly naplněny předpoklady k jejich realizaci, či kteroukoli z těchto 
investic, zavazuje se CTR Viktoria Center zaplatit MČ Praha 3 smluvní pokutu ve výši předpokládaných investičních 
nákladů na takovou neprovedenou investici dle odst. 1 tohoto článku této smlouvy, a to do 60 dnů ode obdržení výzvy k 
zaplacení této smluvní pokuty od MČ Praha 3 na účet, který MČ Praha 3 v této výzvě sdělí. 
Uhrazením smluvní pokuty zanikne závazek CTR Viktoria Center k provedení takovéto investice i jejímu bezúplatnému 
převedení do vlastnictví MČ Praha 3, resp. do vlastnictví Hl. m. Prahy. 

4. V případě, že CTR Viktoria Center zajistí provedení Investic na majetku městské části Praha 3 či Hl. m. Prahy 
uvedených v čl. I. této smlouvy či kterékoli z nich, avšak ve lhůtě stanovené v odst. 2 tohoto článku této smlouvy 
nepřistoupí k uzavření předmětné darovací smlouvy k takové provedené investici, zavazuje se CTR Viktoria Center 
zaplatit MČ Praha 3 smluvní pokutu ve výši předpokládaných investičních nákladů na předmětnou provedenou investici 
(investice). 

Článek III. 
Související ustanovení 

1. Tato smlouva je souhlasem stran s realizací stavebního záměru CTR Viktoria Center tak, jak je specifikován v odst. 2 
PREAMBULE této smlouvy s podmínkami v této smlouvě dohodnutými, a strany nejsou oprávněny tento souhlas bez 
relevantního důvodu odepřít a jsou povinny si poskytovat nutnou součinnost tak, aby všechny povinnosti stran dle této 
smlouvy mohly být řádně splněny. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. Nedílnou 
součástí této smlouvy jsou : 
Příloha 1 - Zákres Pozemků 
Příloha 2 - Tabulka investičních nákladů 
Příloha 3 - Vizualizace zvelebení zadní části tribuny 
Příloha 4 - Vizualizace nového vstupu na fotbalový stadion a venkovních úprav na Pozemcích v jeho těsném sousedství 
Příloha č. 5 - Rozhodnutí o umístění stavby vstupu na fotbalový stadion z ulice Seifertova ze dne 3.1.2017 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 Občanského 



zákoníku. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky s podpisy obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se tímto dohodly, že práva, závazky a dohody z této smlouvy přecházejí í na jejich právní nástupce. 
Smluvní strany se dále zavazují práva, závazky a dohody z této smlouvy převést na osoby, kterým by bylo v budoucnu 
převedeno vlastnické právo k věcem, na nichž budou předmětné investice a další činnosti prováděny. 

4. Je-li jakékoliv ujednání této smlouvy neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo jinak nevynutitelné nebo se takovým stane, 
nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vynutitelnost dalších ujednání, lze-li toto ujednání oddělit od této smlouvy jako 
celku. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí nahradit takové neplatné, odporovatelné, zdánlivé nebo 
nevynutitelné ujednání ujednáním novým, které bude svým obsahem a účinkem co nejbližší obsahu a účelu neplatného, 
neúčinného, zdánlivého, odporovatelného anebo nevynutitelného ujednání. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s 
ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne 

Městská část Praha 3 

CTR Viktoria Center s.r.o.



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 1



položkový rozpočet

 

bez DPH 

bez DPH 

bez DPH 

bez DPH 

 

vstup na stadion 1409 215 Kč 

boční tribuna - zeleň 185 860 Kč 

veřejné chodníky 5 794 360 Kč 

CELKEM 7 389 435 Kč

a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 2



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 3



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 4



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 5



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 5



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 5



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 5



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 5



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 5



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 5



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 5



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 5



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 5



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 5



a.pales
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. 5




